
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019102200209

209

Nº 205, terça-feira, 22 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 21/2019 - RP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Felipe Guerra, no uso de suas
atribuições legais, torna público que no dia 06 de novembro de 2019, às 08h:30min, fará
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 021/2019, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM
- Tem como objeto a Elaboração de Registro de preços para futura contratação de empresa
especializada na prestação de serviço em recarga de toner de impressoras, objetivando a
manutenção das atividades das Unidades Administrativas da Prefeitura de Felipe Guerra-
RN, de acordo com os quantitativos e especificações constantes no Anexo I(Termo de
Referencia). O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº
10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/1993, e suas alterações posteriores que lhe foram
introduzidas, bem como à legislação correlata, e demais exigências previstas no Edital e
seus Anexos. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão de Licitação, localizada na Rua João Batista Gurgel, nº97 - Cidade Alta - Centro
- Felipe Guerra/RN, de segunda a sexta-feira, das 08h00min às 13h00min ou pelo Site:
https://www.felipeguerra.rn.gov.br/licitacoes.

Felipe Guerra - RN, 21 de outubro de 2019.
ANDRÉ MICK F. CARDOSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANINHA
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Goianinha/RN torna público à adesão a Ata de Registro de
Preços nos termos da Lei 8.666/93 em consonância com a Lei 10.520/02 e suas alterações
posteriores e demais normas em vigor, conforme especificado abaixo:

Pregão Eletrônico nº027/2018
Ata de Registro de Preço nº 001/2019
Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação - Município do Recife, inscrito no

CNPJ-MF nº:10.565.000/0001-92
Órgão participante (Carona): Município de Goianinha/RN, inscrita no CNPJ-MF

nº: 08.162.687/0001-73.
Objeto: contratação de empresa para futuras aquisições de livros de apoio

pedagógico, conforme especificações constantes do Pregão Eletrônico nº 027/2018
Fornecedor Registrado: G M QUALITY COMÈRCIO LTDA, inscrita no CNPJ nº:

06.265.064/0001-09, aderindo aos itens: no Lote 01 - Item 01/Item 02 (quantidade = 444
livros), item 03/Item 04 (quantidade = 534 livros), item 05/Item 06 (quantidade= 537
livros),Item 07/Item 08 (quantidade=526 livros); Lote 02: - Item 01/Item 02 (quantidade
586 livros), item 03/Item 04 (quantidade = 498 livros), item 05/Item 06 (quantidade=
425livros), Item 07/Item 08 (quantidade=357 livros).

Goianinha - RN, 17 de outubro de 2019.
RUDEMBERG HONORIO LISBOA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇÚ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Ipanguaçu/RN, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará às 13h00min do dia 01/11/2019, licitação na
modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: contratação de empresa para aquisição de patrulha
mecanizada agrícola para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio
Ambiente do Município de Ipanguaçu. Informações e aquisição do edital na Avenida Luiz Gonzaga,
800 - Centro - Ipanguaçu/RN: (84) 3335-2540, de segunda a sexta, das 07h00 ao 13h00min ou
através do(s) e-mail(s): cplipan@gmail.com.br, ou www.portaldecompraspublicas.com.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipanguaçu/RN, torna
público para conhecimento dos interessados que realizará às 09h00min do dia 11/11/2019,
licitação na modalidade Tomada de Preços - Objeto: contratação de empresa especializada
para realizar a construção de uma academia de saúde, nível intermediário no Bairro Olho
D´água - Ipanguaçu/RN. Informações e aquisição do edital na Avenida Luiz Gonzaga, 800 -
Centro - Ipanguaçu/RN: (84) 3335-2540, de segunda a sexta, das 07h00 ao 13h00min ou

através do(s) e-mail(s): cplipan@gmail.com.br.

Ipanguaçu - RN, 21 de outubro de 2019
ANA PAULA DA COSTA PEREIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.10.11.036

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que às 08h00min do dia 31/10/2019, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Presencial Nº 2019.10.11.036, tipo "menor preço por item", escolha de
empresa especializada para execução dos de serviços de manutenção preventiva e
corretiva na iluminação pública especial, convencional e predial na zona urbana e rural do
município de Luís Gomes, com elaboração de projetos para expansão da rede de baixa
tensão e implantação de novos postes, medições, luminárias e acessórios, a fim de atender
demanda do município de Luís Gomes, através da Secretaria Municipal de Obras e
Urbanismo, com recursos próprios consignados na LOA 2019, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI
Nº 8.666/93. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, a partir do
dia 21/10/2019, o qual poderá ser solicitado através do e-mail: cpl.lgomes@gmail.com.

Luís Gomes - RN, 17 de Outubro de 2019.
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.10.14.037

Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que às 10h00min do dia 31/10/2019, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Presencial Nº 2019.10.14.037 - Registro de Preço, tipo "menor
preço por item", escolha de empresa especializada para fornecimento futuro de
suprimentos e consumíveis para computadores e impressoras, manutenção dos
equipamentos e suporte técnico, a fim de atender demanda das secretarias e órgãos
que integram a estrutura administrativa do município de Luís Gomes/RN, com recursos
próprios e de convênios consignados na LOA 2019/2020, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI
Nº 8.666/93. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, a
partir do dia 21/10/2019, o qual poderá ser solicitado através do e-mail:
cpl.lgomes@gmail.com.

Luís Gomes - RN, 17 de Outubro de 2019.
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.10.15.038

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que às 14h00min do dia 31/10/2019, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Presencial Nº 2019.10.15.038 - Registro de Preço, tipo "menor preço
por item", escolha de empresa especializada para fornecimento fracionado de material de
consumo - pneus, câmaras de ar e baterias diversas, a fim de atender demanda das
secretarias municipais e órgãos que integram a estrutura administrativa do município de
Luís Gomes/RN, com recursos próprios e de convênios que serão consignados na LOA 2020,
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Luís Gomes/RN, a partir do dia 21/10/2019, o qual poderá ser solicitado
através do e-mail: cpl.lgomes@gmail.com.

Luís Gomes - RN, 17 de Outubro de 2019.
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
EXTRATO DO 9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura;
Contratada: Construtora Nova Geração Ltda - ME. Objeto: Prorrogação do prazo de
execução e vigência do contrato destinado a execução dos serviços de pavimentação em
paralelepípedo e drenagem de diversas ruas na comunidade de Mangabeira - Município de
Macaíba/RN, por mais 120 (cento e vinte) dias. Fundamentação Legal: Artigo 57, § 1º, II e
VI, da Lei 8.666/93. Processo Licitatório nº 003/2016. Modalidade: Concorrência. Nilton
Fontes Barreto Filho - P/Contratante. Astênio de Melo Tinoco Junior - P/Contratado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

O Presidente da CPL do Municipal de Passagem-RN, nomeada através da
Portaria nº 001.03.05/2019 de 03 de Maio de 2019, pelo Senhor Prefeito, torna público a
quem interessar que fará realizar licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo
MENOR PREÇO GLOBAL, para contratação de empresa para execução de Pavimentação à
Paralelepípedo na Comunidade do Cipoal, desta Cidade de Passagem-RN, no dia 07.11.2019,
às 09:00 horas, no prédio sede da Prefeitura Municipal de Passagem, situada à Rua Senador
Dinarte Mariz, nº 288 - Centro - Passagem-RN, o edital poderá ser solicitado através de
cadastro inicial, para maiores informações no email: passagem.cpl@gmail.com.

Passagem-RN, 21 de Outubro de 2019
JOSÉ MARIA DE BRITO BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019 - TP

A CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ/RN, torna público aos
interessados o Resultado de Julgamento dos documentos de habilitação da Tomada de
Preços nº 005/2019 - TP. Após análise, a CPL declarou INABILITADAS as empresas:
CONSTRUART CONSTRUÇÃO, PAVIMENTAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 35.286.707/0001-
90; SINAI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 30.610.555/0001-16; e SETE
CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 24.372.340/0001-01, e declarou HABILITADAS as empresas: CG
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 15.029.666/0001-40; JM CONSTRUÇÕES E SE R V I ÇO S
EIRELI, CNPJ: 31.890.755/0001-32; DANTAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:
30.706.798/0001-52; e CERES CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 10.632.220/0001-91, por
atenderam a todas as exigências editalícias. Fica aberto o prazo legal para recursos. Não
havendo interposição de recursos, a sessão de abertura das propostas comerciais ficará
fixada para o dia 29 de outubro de 2019, às 08h30min.

Riacho da Cruz - RN, 21 de outubro de 2019.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2019

PROC. ADMINIST. MSM/RN n° 2788/2019
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Santana do Matos/RN

vem a público comunicar que no dia 18 de Outubro de 2019, no site oficial do município:
www.santanadomatos.rn.gov.br será disponibilizado o Edital de Licitação, tipo MENOR
PREÇO, adjudicação POR ITEM, destinado ao REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO DE PASSEIO - TRANSPORTE DE EQUIPE 05 PESSOAS, NOVO, 0KM..
A sessão de apuração da licitação ocorrerá no dia 14 de Novembro de 2019, às 09:00 horas
(horário local), na sede da Prefeitura Municipal - Sala de Reuniões. Maiores informações
serão fornecidas através do e-mail: cplsantanadomatos@gmail.com ou pelo Fone: 84-3434-
2255 - Ramal 13.

Santana do Matos - RN, 17 de outubro de 2019.
GILSLAN DOS SANTOS POWELL

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 21/2019 - SRP

Aquisição de material odontológico, para atender as necessidades do Programa Saúde
Bucal e demais ações desenvolvidas pelo Fundo Municipal de Saúde, conforme
especificações e quantitativos constantes do Anexo I do Edital, o certame será as 08h00min
do dia 05 de novembro de 2019. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados no site da Prefeitura Municipal de São Francisco do Oeste, endereço:
www.saofranciscodooeste.rn.gov.br, a partir da publicação deste Aviso.

São Francisco do Oeste - RN, 21 de outubro de 2019.
JOÃO PAULO FERREIRA DE MORAES

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-22T00:09:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




